ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-1-2025-UNTSJL-1
PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE ELABORAC!ON DE PLAN DIRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
TECNOLOGICA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO”.

En el distrito de San Juan de Lurigancho, siendo las 16:00 horas del dia martes 24 de junio
del 2024, en las instalaciones de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional
tecnoldgica de San Juan de Lurigancho — UNTSJL, se reunié el Comité de Seleccion,
quienes se encargan de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion denominado CONCURSO PUBLICO ABREVIADO - CP-ABR-1-2025-UNTSJL-1
(Primera Convocatoria) hasta su culminacion, para el servicio de “SERVICIO DE
ELABORACION DE PLAN DIRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
TECNOLOGICA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO”.

El objeto de la presente es proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes
que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admisién evaluacion
y calificacion de la documentacion presentada.

Valor Estimado: S/ 282,138.00

1. Del Registro de participantes:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes constatdndose que
se registraron catorce (14) participantes en el procedimiento de seleccién:

Tipo 21k , - Fecha de
Nro. proveedor RUC/Codigo | Nombre o Razén Social Estado registro
Proveedor con DIAZ CLAROS LIDUVINA - 2025-06-20
T lruc 10094344781 | ANUELA Valido | 4/.51.15.0
Proveedor con SANTILLAN LI DANIEL - 2025-06-17
2 |Rruc 10215388196 | | \rotoR Vélido | 46.03:32.0
Proveedor con - 2025-06-17
3 |ruc 10239209194 | VILLASANTE MERCADO LUIS | Vélido |50 "rcoc o
Proveedor con s 2025-06-17
4 |ruc 10296870779 | PUMA CACERES GUSTAVO Valido | 0550030
Proveedor con HINOSTROZA LEON NICOLAS . 2025-06-17
5 |ruc 10406383861 | \| BERTO Vélido | 41.33.51 0
Proveedor con ADAUTO CONDOR JHONATAN | .,... 2025-06-17
6 |ruc 10714054878 | \RTHUR Vélido  149.04:24.0
Proveedor con PERUREGIONES ANALISTAS Y |, ... 2025-06-13
7 |Ruc 20520779311 | ASOCIADOS S.RL. Valido |4 &08:58.0
| Proveedor con . 2025-06-14
8 RUC 20600588479 | GRUPO AMERINKA S.R.L Valido | {3%00:17 0
DESING PROYECT SOCIEDAD
9 Eﬁ’éeedm CON | 20600603567 | COMERCIAL DE Valido 382056%‘31'1()7
: RESP?ﬂSABILIDAD LIMITADA Bt




Tipo - ) X Fecha de
Nro. proveedor RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Estado registro
MAVEK CONSULTORIA Y
Proveedor con PROYECTOS SOCIEDAD - 2025-06-16
10 Ruc 20602396666 | A\NONIMA CERRADA - MAVEK | Yalido | 5o 18270
S.AC.
NICOLAS HINOSTROZA LEON
1 ';'lj’éeed” €oN | 20603596278 | EMPRESA INDIVIDUAL DE valido 38_235(;_05%%2
RESPONSABILIDAD LIMITADA | H hathdsiad
Proveedor con - 2025-06-17
12 |pie 206036_60707 CONCONSPERU E.ILR.L. Vélido | ge’c0.000
CORPORACION R & L BECAM
Proveedor con SOCIEDAD COMERCIAL DE . 2025-06-17
3 lruc 20605620541 | pESPONSABILIDAD LIMITADA | Va9 |45.48:34
-R&LBECAM S.R.L
Proveedor con - 2025-06-17
14 |eue 20609558807 | ANGULAR INGENIEROS SA.C. | Valido | 3,520
2. ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los dos (02) participantes registrados como
validos, y los dos (02) ha presentado su oferta a través de la plataforma del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

CP-ABR-1-2025-UNTSJL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

Servicio

LURIGANCHO.

UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE SAN JUAN DE LURIGANGHO

SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DIRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE SAN JUAN DE

3.D

RUC / Cédigo

Nombre o Razén Soctal

Fecha P

Hora P:

6 Forma de presentacion

1 SERVICIO DE ELABORACITUN DE PLAN DIRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLUGICA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO.

20603596278 | PERURBE

23/06/2025

21:48:02

20605620541

CORPORACION R & L BECAM SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - R & L BECAM SR.L

23/06/2025

23.03:58

e la Admision de ofertas:

Electronico
Electronico

Acto seguido el Comité de Selecciéon procedié con la verificacion de los documentos
presentados para la admision de la oferta, en atencion a la informacién solicitada en el
Capitulo 1l de las Bases Integradas del Procedimiento de selecciéon, obteniéndose el
siguiente resultado:

N° POSTOR " CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES 'CONDICION
i Cumple con los términos de referencia y la documentacion
CORPORACION | de presentacion obligatoria, indicada en el numeral 2.2.1) de ADMITIDA
1 PERURBE las Bases Administrativas Integradas del procedimiento de
seleccion. _
CORPORACIONR
éég:gﬁg‘ Cumple con los términos de referencia y la documentacion
de presentacion obligatoria, indicada en el numeral 2.2.1) de
2 g&“g%%%‘:;ﬂ% las Bases Administrativas Integradas del procedimiento de ADMITIDA
AD LIMITADA - R | Seleccion.
& L BECAM S.R.L -

) il

{LL{‘"




4. De la Calificacion de la oferta:

Luego de culminada la etapa de admisién, el Comité de Seleccion calificé al unico postor
admitido, a fin de verificar cumpla con los requisitos de calificacion especificados en las
bases administrativas, obteniendo el siguiente resultado:

REQUISITO DE CALIFICACION T
ORDEN DE PRELACION [ B. EXPERIENCIA EXPERIENCIA | FORMACION | EQUIPAMIENT
POSTOR CAPACIDAD | DEL POSTOREN DEL ACADEMICA o
LA ESPECIALIDAD PERSONAL ESTRATEGICO
LEGAL
CLAVE
CORPORACION R & L
BECAM SOCIEDAD
COMERCIAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

RESPONSABILIDAD

LIMITADA - R & L BECAM
SRL
CONSORCIO
CORPORACION PERURBE | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESC(A,')-'F'CA
i |

(*) DE LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Segun las bases integradas, para la experiencia del posto en la especialidad se solicitd
como experiencias similares: “Elaboracion de planes directores y/o formulacién de
estudios de pre inversion en el sector de educacién nivel superior universitario”,
esto bajo la primacia que el estudio de preinversion y el expediente técnico no pueden
considerarse iguales ni similares, ya que cumplen funciones distintas dentro del ciclo de
inversion publica, segun la DIRECTIVA N° 001-2019-EF/63.01. E! estudio de preinversion
tiene como finalidad demostrar la viabilidad social, técnica y econémica de una alternativa
de solucioén frente a un problema publico, mientras que el expediente técnico detalla los
aspectos constructivos, presupuestales y logisticos necesarios para ejecutar la alternativa
viable previamente aprobada. Ademas, se elaboran en etapas diferentes, responden a
normativas distintas y tienen contenidos especificos que no son intercambiables, por lo
que la experiencia en expediente técnicos o supervisién no serian validos.

Asi mismo en la etapa de consultas y observaciones, en la consulta N° 08, se aclaré que,
“Se aclara que la experiencia en elaboracion de planes directores sera en educacion de

nivel superior universitario”, sin embargo, el postor no acredita experiencia en lo
solicitado.

En ese orden de ideas, el postor CONSORCIO CORPORACION PERURBE no acredita
experiencia en la especialidad segln lo establecido en las bases integradas, por lo que

no cumple con lo solicitado, dando como descalificada de la oferta y no pudiendo pasar a
la fase de evaluacion de la oferta presentada.




De las bases integradas
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 840,000.00
{Ochocientos cuarenta mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) afios anteriores a la fecha de
ia presentacion de ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin correspanda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Elaboracién de planes directores

wa formilacién de estudios de pré inversion en el sector de educacion nivel
“'superior universitario.

De la oferta del postor

CONVOCATORIA DEL CONGURSO PUBLICT ABREVIADTY
CP-ABR-1-2025-LIN1 SJL-T

ANEXO N° 11
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Sefiores

EVALUADORES
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025-UNTSJL-1

Presente.
Mediante el presente, el suscrite detalla a la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
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L TOTAL 17163.275.95 |

San Juan de Lungancho, 20 de junio del 2025

)\ " MICOLAS ALBERTO HINDSTROZA LEON
i REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO PERURBE
DN N 20638386

Como se puede observar segun folio N° 35, la experiencia del postor, no acred|ta segun
lo solﬂ;.ltado erlncws similares.




EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Experiencia del personal clave
o DEL JEFE DE PLAN DIRECTOR
Segln bases integradas

C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

El personal clave:

- JEFE DE PLAN DIRECTOR
debe acreditar una experiencia minima de dos {02) afios en como jefe de proyecto y/o
jefe de estudio en la elaboracion y/o formulacion de plan director y/o estudios de pre
inversion en proyectos de educacién superior universitaria. (La experiencia se
contabilizaréa desde la obtencion del titulo profesional).

S0 PUBLICO ABREV

Segun propuesta del postor en folio N° 269 - 284

A. Calificaciones
A.1. Formacion académica:

CarreraProfesional | ARQUITECTURA
Universidad T UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU
Titulo profesional o yrado obienido ARQUITECTO

Fecha de expedicion del grado o fitulo | 16 enero de 2006
8. Experiencia

» Debe acreditar una experiencia minima de dos {D2) ahos en como jefe de proyecto yio jefe de
estudio en la slaboracion ylo formulacién de plan dirsctor y/o estudios de pre inversién en
proyectos de educacion superior universitaria. (La experiencia s& contabllizard desde la
obtencion del titulo profesional).

Objeto de contratacion FechaldsT T hecads) Tiempo

| inicio | culminacin
JEFE DE PROYECTO durante la
CONSORCIO | Consuitoria pera fa elaboracion de
PLANEAMIENT "Esquema de Ordenamiento Urbano
01 oY del Distrito de Santa Barbara de 21082020 | 18112020 | 90 dc.
DESARROLLO  Carhuacayén, Provincia de Yauli,
_ Departamerito de Junir’ | |
JEFE DE PROYECTO durante la - 0y
p2 ~ CONSORCIO  Elaboracion def Plan de Desarrollo 2806/ || 234202010 443
PERURBE Urbano de San Agustin de Cajas-  seiin000 | 19i08/2021 de

ye | Clientmo
Empleador

| Huancayo-Junin |
JEFE DE PROYECTO durante la
Contratacidn de Ios Servigios de
Consultaria para la elaboracion de
03 cggsgggéo la  Actualizacion del Plan de 15072022  {40%2023 3’?
Desarrolio Urbano {PDU) del distrito .
de San Maitin de Pangoa -
| Provincia de Satipo — Regién Junin

HICOLAS ALBERTC HIKD

SIROTALES
REPUESENTAWET COMUN BIL
TDRSOPEIC PERURBE
CONVOGATORIA DEL CONCURSQ PUBLICO ABREVIADO
CP-ABR-1-2025.UNTSJL-1 270

JEFE DE PROYECTO durante la
Contratacion  de  servicios de
Sonsondio consuliorla para la elaboracién de s
“Actuglizacion y ampliacion del Plan
L PERURBE | de Desarrolio Urbano (PDUJ de la 1900712023 | 15/0172024
| ciudad de La Merced — Provincia de
Chanchamayo - Region Junin
| 2024-2033"

G e RERR A 4 . as. 3. T .7

180

No acredita experiencia segun lo solicitado en las bases integradas, asimismo en la etapa
de absolucién de consultas y observaciones se precisé que los planes urbanos no son

similares al objeto de contratacion, segun se aclaré en la absolucién de consultas N° 03 —
segun siguiente imagen.




Rucfeadige © 20602396666 Fecha de envio . 16/06/2025

Nombre o Razdn gocial 1 MAVEK CONSULTORIA Y PROYECTOS SOCIEDAD Hota de erwio : 2221:33
ANONIMA CERRADA - MAVEK 3.AC.

Consulta: Nro. 3

Consulta/Observacién:

Sobre la experiencia de! postor:

A fin de promover fa participacion de postores se solicita tengan a bien aceptar como similar los siguientes servicios:
1. Estudios de Planificacion Urbana

2. Elaboracion de expedientes tecnicos de centros educativos universitarios

Achpite de lag bases :  Seccion: Anexos Numeral: 3.5 Literal: B Pagina: 46
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Estado: No se atoge
Andlisis respecto de la consulta u observacion:

Con respecto al punto 1: La experiencia en estudios de planificacion urbana no resulta pertinente para ia elaboracion de
un Plan Director universitario, toda vez gue dichos estudios corresponden a procesos de ofdenamiento territorial
orientados al desarrollo de ciudades o centros poblados, bajo competencia de goblernos locales o regionales. Estos
estudios se rigen por normativas come el Decreto Supreme N.* 012-2022-VIVIENDA, gue regula instrumentoes come los
Planes de Acondicionamiento Territorial v Planes de Desarrolic Urbano. En contraste, el Plan Director de una universidad
piblica es un instrumento técnico-institucional que orienta el desarrolio fisico y funcional del campus en funcidn de su
modelo educativo, crecimiento poblacional estudiantil y necesidades académicas. Por tanto. fa planificacidn urbana opera
a una escala distinta. con objetivos, metcdologias y enfoques normativos gue no son equivalentes i aplicables al
planeamiento interno de una institucién educativa superior. En ese sentido, NO SE ACOGE LA OBSERVACGION.
Con respecto &l punto 2: La experiencia en elaboracion de expedientes técnicos no resulta pertinente para la formulacién
de! Plan Director, ya que dicha actividad corresponde a la etapa de ejecucion del ciclo de inversidn, enfocdndose en el
disefic detallado de obras, sin considerar el andlisis estratégico. funcional ni institucional requerido para este tipo de
estudio. En cambio, sf es relevante contar con experiencia en la elaboracién de estudios de Preinversidn a nivel de perfil
técnico, en el marco del invierte Pe, ya que estos estudios aplican metodologias compatibles con el Plan Director, como el
diagndstico situacional, el analisis de oferta y demanda, ia proyeccion de necesidades, y la programacion multianual de
infraestructura, lo cual asegura un enfoque coherente con la planificacion estratégica universitaria. En ese sentido, NO SE
ACOGE LA OBSERVACION.

o DEL ESPECIALISTA ARQUITECTONICO
Segun bases integradas

- ESPECIALISTA ARQUITECTONICO
debe acreditar una experiencia minima de dos (02) afios en elaboracion de planes
directores yfo especialisia en disefio arquitectonico o similares en la elaboracion de
estudios de pre inversion yf/o expedientes técnicos en proyectos de educacidn superior

CONCUF

AD NACIONAL TECNOLOGICA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO
'025-UNTSJL-1 (BASES INTEGRADAS)

universitaria. {La experiencia se contabilfizara desde la obtencién del titulo profesional).

De acuerdo a propuesta del postor, segun folios N° 286 hasta 299.

Se ha verificado que se consigna una experiencia valida de 1 afio y 5 meses y 13 dias.
Por lo que no cumple segun lo solicitado en las bases integradas.




« DEL MODELADOR 3D

Si cumple.

o ESPECIALISTA TEMATICO Y DEMANDA

Segun bases integradas.

- ESPECIALISTA TEMATICO Y DEMANDA
debe acreditar una experencia minima de dos (02) afios como especialista en
formulacion y/o formulador de proyectos yfo similares en la elaboracion y/o formulacion
de estudios de pre inversion en proyectos de educacion superior universitaria. (La
experiencia se contabilizara desde [a obfencion del titulo profesional).

De acuerdo a propuesta del postor, segln folios N° 308 hasta 319.

Se ha verificado que no acredita experiencia valida segin lo solicitado. Por lo que no
cumple con la experiencia.

DEL INGENIERO CIVIL
Segun bases integradas.

- INGENIERO CIVIL
debe acreditar una experiencia minima de dos {02) afios como especialista en
estructuras yf/o especialista en disefio estructural y/o Ingeniero especialista en
estructuras y/o similares en la formulacion de estudios de pre inversion y/o expedientes
técnicos en proyecios de educacion superior universitaria. (La experiencia se
contabilizara desde la obtencion del titulo profesional).

De acuerdo a propuesta del postor, segtin folios N° 321 hasta 332.

Se ha verificado que se consigna una experiencia valida de 1 afio y 3 meses y 5 dias. Por
lo que no cumple segun lo solicitado en las bases integradas.

. De la evaluacion de la oferta:
Habiéndose determinado el cumplimiento de los requisitos de calificacion de la oferta

presentada, se procede a la evaluacién del postor, determinandose el puntaje y el orden
de prelacién, segln el cuadro de factores de evaluacién de oferta adjunta en las bases:

FACTORES DE EVALUACION
CAPACITACIO
PUNTAJE| EXPERIENCIA GARANTIA NAL MEJORAS A
N°| POSTOR CALIFICADO OFERTA ECONC DEL PIAZODE COMERCIAL | PERSONAL DE LoS PUDFAJE J P INTAIE
PRESTACION 1 TECNICO X | TOTAL
MICOX | PERSONAL prwerpiha il BEL LAENTIDAD |TERMINOS DE o
0.40 CLAVE POSTOR | CONTRATANT | REFERENCIA
E
CORPORACION R & |
BECAM SQCIEDAD
COMERCIAL DE
01 I ——— $/260,544.00]  40.00 25.00 15.00 20.00 20.00 20.00 60.00|  100.00
LIMITADA - R & L BECAM
S.R.L




6. Del otorgamiento de la buena pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los Términos de Referencia requeridos y de
acuerdo a su oferta presentada, se procedidé a otorgar por unanimidad la Buena Pro del
procedimiento de seleccion de la Concurso Publico Abreviado N° 001-2025-UNTSJL, Primera
Convocatoria, para el servicio de “SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DIRECTOR DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE SAN JUAN DE LURIGANCHO?”. ai:

Postor . CORPORACION R & L BECAM SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - R & L BECAM S.R.L, con RUC
20605620541

Monto adjudicado . 8/ 260,544.00 (Doscientos Sesenta Mil Quinientos Cuarenta y

Cuatro con 00/100 Soles). incl. IGV.

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccion dio por terminado el presente acto,
firmandola en sefial de conformidad siendo las 19:00 horas del dia martes 24 de junio del 2025.

¢ Diogenes Lopez Mallqui.
residente Titular

Mag. Angel Ra
Segund

upanqui Sanchez
iembro Titular



